пер. Новый д. 4, с . Совхозное,  Красноперекопский р-н., Республика Крым , 296022 ,

тел. +7(36565) 21930, е-mail: sovhoznoe@krpero.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2025 года с. Совхозное №  11

О подготовке и проведении первоначальной постановки на воинский учет

граждан мужского пола 2008 года рождения, а также старших возрастов (1998-

2007 годов рождения), не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.

              В соответствии со статьей 9  Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», статьёй  65 Конституции Республики

Крым, Указ Главы Республики Крым от 19 декабря 2023 года № 301-У «О проведении

первоначальной постановки на воинский учёт граждан Российской Федерации

мужского пола 2007 года рождения, а также старших возрастов, не состоящих, но

обязанных состоять на воинском учёте, и создании комиссий по постановке граждан на

воинский учёт в муниципальных образованиях Республики Крым» , с 10 января по 28

марта 2025 года, проводится первоначальная постановка на воинский учет.  Для

качества проведения вышеуказанных мероприятий на территории Красноперекопского

района Республики Крым:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Совхозненского сельского поселения обеспечить:

   —  Осуществить с 10 января по 28 марта 2025 года проведение первоначальной

постановки на воинский учет граждан Российской Федерации мужского пола 2008 года

рождения и старших возрастов (1998- 2007 годов рождения), обязанных состоять, но не

состоящих на воинском учете, проживающих на территории муниципального

образования Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым. (согласно графика работы районной комиссии по первоначальной

постановке граждан на воинский учет в Красноперекопском районе, утвержденного

военным комиссаром города Красноперекопск и городского округа Армянск,

Красноперекопского района Республики Крым);

АДМІНІСТРАЦІЯ

СОВХОЗНЕНСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВХОЗНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО

РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК

БОЛЮГИ СОВХОЗНОЕ

КОЙ КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

mailto:sovhoznoe@krpero.rk.gov.ru

         —     Осуществлять первоначальную постановку на воинский учет лиц,

приобретших гражданство Российской Федерации, граждан, отбывших наказание в

виде лишения свободы, граждан, проживающих за пределами Российской Федерации и

прибывших для постоянного проживания в Республику Крым, а также граждан,

обязанных явиться для первоначальной постановки на воинский учет, но не явившихся

в сроки, установленные пунктом 1 настоящего Указа, в течение всего календарного

года;

   —  обеспечить вызов граждан по вопросам воинского учета и оповещать граждан о

вызовах (повестках) военного комиссариата города Красноперекопск и  городского

округа Армянск, Красноперекопского района Республики Крым;

        —  осуществлять сбор информации о прохождении гражданами медицинского

обследования при первоначальной постановке на воинский учет;

      —    запрашивать у организаций и граждан информацию, необходимую для

занесения в документы воинского учета. При этом информация об изменении сведений,

содержащихся в документах воинского учета, должна направляться в военный

комиссариат города Красноперекопск и городского округа Армянск,

Красноперекопского района Республики Крым в двухнедельный срок со дня ее

получения.

         2. В муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Совхозненского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым:

                   Работнику, осуществляющему полномочия по первичному воинскому учету на

территории муниципального образования Совхозненского сельского поселения

        ( инспектору по воинскому учёту):

        - оповестить граждан о вызове в военный комиссариат  г. Красноперекопск и городского

округа Армянск, Красноперекопского района Республики Крым  на мероприятия,

         связанные с первоначальной постановкой граждан мужского пола 2008 года рождения, а

также старших возрастов (1998 -2007 года рождения ) на воинский учёт:

            - обеспечить своевременную явку граждан по вызовам в военный комиссариат

г. Красноперекопкс и городского округа Армянск, Красноперекопского района

Республики Крым на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой граждан на

воинский учёт.

         3.   Данное постановление опубликовать на Портале Республики Крым, на официальной

странице муниципального образования  Совхозненское сельское поселение, разместить

на стенде.

4.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с  10.01.2025 года.

Председатель Совхозненского сельского совета -                                             В.А. Ковтун

глава администрации Совхозненского
сельского поселения